
 

OHLÁŠKY 20. 07. – 01. 09. 2024 
 

 O letních prázdninách je kostel sv. Vavřince ve Vrchlabí otevřen: pondělí - sobota 10:00 - 
12:00, po polední přestávce pak od 12:30 do 16:30, a též půl hodiny před každou 
bohoslužbou.  

 V neděli 11. srpna v 9:00 bude poutní mše svatá ve Vrchlabí. Na závěr bohoslužby budou 
požehnány bylinky, pokud si nějaké donesete. Do Kartiček poutníka můžete získat razítko sv. 
Vavřince z Vrchlabí. Srdečně zveme! 

 Prosíme také ochotné hospodyňky o pomoc s přípravou sladkého či slaného pohoštění na 
vrchlabskou poutní mši svatou, které můžete nosit v neděli dozadu do kostela. Velké díky! 

 V sobotu 10. srpna Vás zveme na tradiční svatovavřineckou pouť na Sněžku. Program: 
Vycházíme v 7:30 od kostela sv. Petra ze Špindlerova Mlýna po červené turistické značce 
přes Kozí hřbety kolem Rennerovy studánky. Ve 12:00 slouží biskupové a kněží z Polska a 
Česka poutní mši svatou na Sněžce. Pro příchozí jsou připraveny Kartičky poutníka, kam 
mohou získat razítko sv. Vavřince – patrona našich nejvyšších českých hor. Možnost 
přespání na Eljonu po předchozí domluvě. Pojďte s námi putovat po horách! 

 Vzadu v kostele jsou k dispozici za 89 Kč diecézní stolní kalendáře na rok 2024 a kalendáře 
z nakladatelství Doron: Naše kostely a Malá poselství.  

 Od 16. 8. do 31. 8. je P. Jiří Šlégr na dovolené a od 2. do 12. 9. nebude ve farnosti. V případě 
potřeby ho zastupuje (16.-25. 8.) P. František Mráz, Jilemnice, e-mail: mraz.frantisek@dihk.cz, 
tel.: 731 402 232 a (26. 8.-31. 8. a 2.-12. 9.) P. Jiří Jakoubek, Studenec u Horek, tel.: 720 
206 260, email: jakoubek.jiri@dihk.cz. 

 Zájemci o křest dospělých hlaste se v kanceláři, společná příprava začíná ve středu 18. 9. na faře. 

 Prosíme rodiče, aby co nejdříve přihlásili své děti na výuku náboženství. Přihlášky jsou k 
dispozici v kostele i na faře i elektronicky jako příloha emailu. Podrobnosti ohledně výuky se 
dozvíte v září. V rámci výuky náboženství proběhne také příprava dětí na 1. svaté přijímání. 

 Brigáda dobrovolníků na faře: pondělí 22. 7. - čtvrtek 1. 8. prosíme dobrovolníky o pomoc 
s malováním, stěhováním, úklidem a pomocnými pracemi na faře ve Špindlerově Mlýně. 
Zájemci, hlaste se v kanceláři. Velké díky! 

 Prosíme o podporu střediska Eljon, kde probíhá budování nových vlastních koupelen 
k pěti pokojům. Dary je nelepší věnovat prostřednictvím portálu Donio: Koupelny pro 
svaté na Eljonu | Donio Všem, kdo již přispěli, srdečně děkujeme! 
 

Zapište si do diáře: 
 

 Sobota 27. 07. - poutní mše svatá v Dolním Lánově 16:00, 17:00 varhanní koncert  

 Neděle 28. 07. – žehnání dědečkům,  při nedělních bohoslužbách 9:00, 11:00, 14:00 

 Neděle 28. 7. a 4. 8., středa 7. 8. – v těchto dnech využije kostel sv. Vavřince pro 
modlitební setkání holandsky mluvící protestantské církevní společenství 

 Pátek 02. 08. -  1. pátek v měsíci, návštěvy nemocných 

 Sobota 10. 08. – svatovavřinecká pouť na Sněžku 12:00, vychází se v 7:30 ze 
Špindlerova Mlýna od kostela svatého Petra  

 Neděle 11. 08. - poutní mše svatá ve Vrchlabí, 9:00, žehnání bylinek 
 

 

Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
731 645 349, e-mail: rkf.vrchlabi@dihk.cz, www.farnostvrchlabi.eu 

 

Nedopusťte, aby malá hádka zničila velké přátelství. Dalajláma 

https://www.eljon.cz/cs
mailto:mraz.frantisek@dihk.cz
tel:731%20402%20232
tel:720%20206%20260
tel:720%20206%20260
mailto:jakoubek.jiri@dihk.cz
https://donio.cz/koupelna-pro-svateho-frantiska
https://donio.cz/koupelna-pro-svateho-frantiska
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/kostel-sv-jakuba-starsiho
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/modlitby
http://farnosti.cz.w1.aspify.com/cs/modlitby
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/akce/2023-06-svatovavrinecka-pout-na-snezku?dateID=661
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/kostel-sv-vavrince
https://www.farnostvrchlabi.eu/

